

سه شنبه 23 تیر 21 رجب 14 ژوئیه

ابراهیم خان صدیق الممالک ازمستوفیان و تاریخ نگاران عهد قاجار در سال 1327 هجری قمری بر اثر سکنه قلبی درگذشت...

**درگذشت ابراهیم خان صدیق الممالک در سال 1327 هجری قمری**

ابراهیم خان صدیق الممالک ازمستوفیان و تاریخ نگاران عهد قاجار در سال 1327 هجری قمری بر اثر سکنه قلبی درگذشت. او از مردم کاشان بود و بعد از آمدن به تهران به کارهای دیوانی مشغول شد. صدیق الممالک مدتی هم در کتابخانه سلطنتی به کارگمارده شد. او اهل قلم بود و اثر مهم او «مُنْتَخَبُ التَّوَارِيخِ» است که یک دوره تاریخ عمومی را شامل می شود. صدیق الممالک این کتاب را در زمان مظفرالدین شاه کامل کرد و بنام «مُنْتَخَبُ التَّوَارِيخِ مَطْقَرِي» منتشر ساخت. این کتاب اقتباسی آشکار از لُبِّ التَّوَارِيخِ است و صدیق الممالک اثر خود را از آغاز تا رویدادهای سال 948 هجری قمری از لُبِّ التَّوَارِيخِ گرفته است. همچنین وقایع روزگار را از جلد سوم منتظم ناصری نوشته است.

درگذشت میرزا حسن اصفهانی متخلص به آتش در سال 1349 هجری قمری

میرزا حسن اصفهانی متخلص به آتش از شاعران متأخر ایران در سال 1349 هجری قمری بدرود حیات گفت. آتش در تکیه سراب نزدیک تخت پولاد اصفهان مدفون است. میرزا حسن در خانواده ای روحانی بزرگ شد و پدرش از روحانیان محترم و با نفوذ جامعه روحانی اصفهان بشمار می رفت. میرزا حسن پس از اتمام تحصیل به بازرگانی مشغول شد و تا پایان عمر به تجارت پرداخت. آتش اصفهانی در ابتدای شاعری بینوا تخلص می کرد اما بعد تخلص آتش را انتخاب کرد. آتش اصفهانی بیشتر غزل می سرود و در سرودن غزل از شیوه صائب و کلیم کاشانی پیروی می کرد. دیوان اشعار آتش اصفهانی در سال 1338 به کوشش سید علی نوربخش آزاد و با مقدمه استاد جلال الدین همایی به چاپ رسید.

در گذشت دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر در سال 1365 هجری شمسی

دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر، محقق و نویسنده نامی معاصر در گذشت دکتر مهدی حمیدی شیرازی شاعر در سال 1365 هجری شمسی در گذشت. وی در سال 1293 شمسی در شیراز به دنیا آمد و تحصیلاتش را در رشته زبان و ادبیات فارسی تا اخذ درجه دکتری ادامه داد. دکتر حمیدی در عرصه شعر فارسی آثار متعددی به رشته تحریر در آورده که شکوفه ها، سالهای سیاه، عروض حمیدی، دریای گوهر در سه جلد، زمزمه شب، شعر فارسی در قرن سیزدهم، بهشت سخن و سبک سربهای قلم از آن جمله اند. این محقق و نویسنده معاصر در زبان شناسی ترجمه و عروض نیز استاد بود و در این علوم آثاری چند از خودی به یادگار گذاشته است. از مشهور ترین اشعار وی می توان به مرگ و اشاره کرد که در این شعر با زیبایی بسیار به افسانه ای درباره چگونگی مرگ یک قو اشاره شده است.

در گذشت عبدالهادی حائری استاد برجسته تاریخ در سال 1372 هجری شمسی

دکتر عبدالهادی حائری استاد برجسته تاریخ در سال 1372 هجری شمسی در دانشگاه فردوسی مشهد در اثر ابتلا به بیماری سرطان خون در گذشت. دکتر حائری پس از پایان تحصیلات ابتدایی و متوسطه در رشته الهیات فارغ التحصیل شد و سپس طی سفری به کانادا تا اخذ درجه دکتری در رشته اسلام شناسی تحصیلاتش را ادامه داد. تخصص اصلی دکتر حائری در زمینه انقلاب مشروطیت و نقش علمای شیعه در آن بود که نتیجه تحقیقاتش در قالب کتاب ارزشمند تشیع و مشروطیت در ایران و نقش ایرانیان مقیم عراق به دوزبان فارسی و انگلیسی منتشر شده است. از دیگر آثار آن مرحوم می توان کتابهای نخستین رویارویی اندیشه گردان ایران با دو رویه تمدن بورژوازی غرب و تاریخ جنبش ها تکاپوهای فراماشونری در کشورهای اسلامی را بر شمرد. همچنین کتاب آنچه گذشت دکتر حائری که به واقع زندگی نامه اوست در اوج بیماری فرساینده وی نوشته شده و آخرین اثر این مورخ مشهور معاصر است. گفتنی است پیکر دکتر حائری در جوار بارگاه ملکوتی ثامن الحجج حضرت امام رضا (ع) بخاک سپرده شده است.

آغاز عملیات رمضان

قبل از آغاز عملیات رمضان، مسئولین و دست اندرکاران به طور عمده دو مسأله اساسی را رویاروی خود داشتند: یکی تجاوز اسرائیل به جنوب لبنان و دیگری ورود به داخل خاک عراق. طبعاً آنچه در لبنان رخ داد، اساساً بدون ارتباط با پیروزیهای رو به گسترش نیروهای مسلح جمهوری اسلامی پس از فتح خرمشهر و نیز فراهم سازی زمینه های فشار به ایران، و اختتام جنگ نبود. بدین معنی که تأثیر پیروزیهای ایران، اسرائیل را از حضور نزدیک فلسطینیها و شیعیان در کنار مرزهای شمالی خود به وحشت انداخت. اشغال مناطق مسلمان نشین شیعیان جنوب و اردوگاههای فلسطینی نیز برای جلوگیری از وقوع انقلاب اسلامی در لبنان و سپس سرایت آن به فلسطین اشغالی بود